Sitiens sitiiri, largiter semper fluens;
 In cæteris vero, superari non sit molestum.
 Nec omnia, nec semper vincere studeas:
 150 Præclare enim vinci præstat, quam male vincere
 Non enim pugil, qui humi jacet,
 Semper vincitur, sed sæpe superior est.
 606-607 Detrimentum aliquod patiare: id enim sæpe lucrum est,
 Ut arborem putare, quo fecundior sit:
 155 Quod si quid non belle adicis iis quæ nunc habes,
 Materię igneus fers, aut morbum corpori.
 Si nullam Deo pœnam debes,
 Nec ipse in debitores misericors sis:
 Verum si debiti tibi conscius es, prior ipse clementia utere.
 160 Miserationi enim misratio etiam apud Deum rependitur.
 Si quando injuria accenderit mentem tuam,
 Memento Christi, ejusque vulnerum,
 Et quantula pars hæc sint eorum quæ Dominus passus est.
 Sic enim dolorem, velut aqua, exstinxeris.
 165 Amor, ebrietas, livor, et dæmon, æqualia;
 Quibus supervenerint, eorum mentem subvertunt.
 Jejunium, precatio, lacrymæ sunt remedia:
 Hæc est meorum medicina morborum.
 Omne jusjurandum fuge. Quomodo ergo persuadebimus?
 170 Verbis, et moribus qui verbis fidem faciunt.
 Abnegatio Dei est falsum juramentum.
 Quid tibi opus est Deum nominare? mores interpone.
 Ecquod benignitate præceptum brevius?
 Talis esto tuis amicis et proximis,

147 Διψῶν τὸ διψᾶσθ'. Coislîn., διψῶντα διψᾶων. Hoc est, vehementer cupiens se ab hominibus inquiri, non propter semetipsum, sed quod hujusmodi inquisitionis mortalibus salus comparatur. Ita tom. I, p. 715.

148 Φέρειν. Coisl., δαί φέρειν, et sup. lin., ἡσώμενον.

152 Ὑπέρτερος. Reg. 990, ὑπέρτατος. Coislîn., Reg. 1277 et Cass., ὑπέρθετος.

157 Ὁρῆσις. Coisl., ἡρῆσις.
 160 Καὶ Θεῷ. Sic Reg. 993, Cass., Coisl. Edit., τῷ Θεῷ. Comb., οἶκτον καὶ Θεῷ.
 162 Τῶν ε'. Sic Reg. 1277, 993, Ambr. et Cass. Edit., τῶν.
 170 Πιστοῦμαι. Tres Regg., πιστούμενοι, fidem facientes. Ita fere supra carm. xxiv, vers. 81.
 171 Θεοῦ. Ambr., Λόγω, Verbi.
 172 Τί δαί Θεοῦ; Reg. 1277, τι εἰς;

METRICA VERSIO.

Sitiens sitiiri, largus et cunctis fluens;
 Vinci at moleste ne feras in cæteris.
 Non obtinere cuncta, nec semper, stude.
 Bene vinci ames plus, improbe quam vincere
 Athleta nam non vincitur, quisquis jacet
 Humi: sed hostem sæpe qui stratum tenet.
 Amitte quiddam quæstus: si hinc frequens redit,
 Putata ut arbos reddatur: hincior.
 Quod si quid addas improbe partis bonis,
 Ligno facem fers, corpori morbum paris.
 Pœnæ nihil si vindicæ debes Deo,
 Nec debitori lenis ipse sis tuo.
 Debere sin te non negas, ignoscito.
 Veniam rependit nam Deus clementiæ.